INDICAÇÃO

ao Exmo.  Sr .  Prefe i to  Munic ipa l ,
solicitando a troca das lâmpadas de
ilumibação pública através do "Programa
Banho de Luz" na Rua Vital de Oliveira,
em toda extensão, no Jardim Stetel.

Senhor Presidente

Justificativa;

Este pedido partiu pela necessidade local, além da modernização na iluminação pública que
vem sendo implementada em toda a cidade;

A prefeitura de Santo André vem potencializando o "Programa Banho de Luz" e está
instalando novas luminárias de LED na cidade que trará eficiência energética de até 30%
superior e gerará uma economia em torno de 47%, assim;

Muitas ruas e avenidas já foram contempladas e outras estão na programação, assim
sendo;

Pedimos a contemplação deste importante programa na Rua Vital de Oliveira, pois;

O local ainda possui lâmpadas de vapor de mercúrio o que as tornam fracas e algumas
delas já estão queimadas; Moradores afirmam que a rua fica muito escura a noite,
potencializando a prática de crimes; Nesta rua há uma praça, comércios e linha de ônibus;

Isto posto;

Baseando-nos na essência das funções deste vereador, que é de acompanhar e
fiscalizar as ações da administração e o imediato encaminhamento deste pedido ao
departamento competente via executivo visando solução as demandas junto à população;

Indicamos à Mesa na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, visando a incluir a Rua Vital de Oliveira em toda extensão, no
Jardim Stetel, no Programa "Banho de Luz".  - Mirtes

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 6 de agosto de 2020.

Ver. Toninho de Jesus
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310031003400330033003A005000

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
310031003400330033003A005000

		2020-08-06T11:42:29-0300